
Školení správců IS L3 říjen 2016

Ambulance

Při odeslání SMS zprávy je možné zvolit, zda se má text Při odeslání SMS zprávy je možné zvolit, zda se má text 
zprávy zařadit do karty. V kartě se informace objeví jako zprávy zařadit do karty. V kartě se informace objeví jako 
záznam typu „Volný text-zpráva“.záznam typu „Volný text-zpráva“.

Ve formuláři pro odeslání SMS zprávy pacientovi se zobrazí Ve formuláři pro odeslání SMS zprávy pacientovi se zobrazí 
upozornění, pokud nebyl udělen souhlas se zasíláním upozornění, pokud nebyl udělen souhlas se zasíláním 
obchodních sdělení.obchodních sdělení.

Nová možnost posílat SMS z potenciálních preventivních Nová možnost posílat SMS z potenciálních preventivních 
prohlídek.prohlídek.



Školení správců IS L3 říjen 2016

Ambulance

Záznam do karty je možné označit jako „citlivý“. Vlastní text Záznam do karty je možné označit jako „citlivý“. Vlastní text 
záznamu pak vidí podle zvolené varianty jen autorská záznamu pak vidí podle zvolené varianty jen autorská 
ordinace, nebo dokonce jen samotný autor záznamu. Možnost ordinace, nebo dokonce jen samotný autor záznamu. Možnost 
takto označovat záznamy musí povolit správce IS takto označovat záznamy musí povolit správce IS 
konkrétnímu uživateli v Parametrech uživatele.konkrétnímu uživateli v Parametrech uživatele.

Nový parametr organizace 'Uživatelé mající přístup ke všem Nový parametr organizace 'Uživatelé mající přístup ke všem 
citlivým záznamům (Param3)'.citlivým záznamům (Param3)'.



Školení správců IS L3 říjen 2016

Ambulance

I na starších záznamech v kartě lze pomocí klávesy <F6> I na starších záznamech v kartě lze pomocí klávesy <F6> 
tisknout záznamy ve formě denního tisku. Daný den musí tisknout záznamy ve formě denního tisku. Daný den musí 
obsahovat záznam do karty, objeví se menu s novou nabídkou obsahovat záznam do karty, objeví se menu s novou nabídkou 
„denního“ tisku.„denního“ tisku.

[APV], [APS] - i text poskytnutého vyšetření je možné [APV], [APS] - i text poskytnutého vyšetření je možné 
generovat do schránky pomocí klávesy <G> v náhledu generovat do schránky pomocí klávesy <G> v náhledu 
záznamu.záznamu.

Výpis z dokumentace doplněn o tlačítko „Kopie staršího Výpis z dokumentace doplněn o tlačítko „Kopie staršího 
záznamu“, které umožní zkopírovat starší výpis. Pozor, jde záznamu“, které umožní zkopírovat starší výpis. Pozor, jde 
o přepis, tj. pokud už by výpis měl něco zapsáno, pak tato o přepis, tj. pokud už by výpis měl něco zapsáno, pak tato 
Kopie již zapsané položky přepíše.Kopie již zapsané položky přepíše.



Školení správců IS L3 říjen 2016

Ambulance

Pokud ordinace GYN pracuje s evidencí kontrol Pokud ordinace GYN pracuje s evidencí kontrol 
v těhotenství, pak nově lze při psaní záznamu do karty v těhotenství, pak nově lze při psaní záznamu do karty 
kombinovat automatické natažení textu ze staršího nálezu kombinovat automatické natažení textu ze staršího nálezu 
s generovaným textem o kontrole. Text o kontrole se s generovaným textem o kontrole. Text o kontrole se 
dogeneruje za text nálezu.dogeneruje za text nálezu.

Do formuláře elektronické žádanky LAB (žádanka s výběrem Do formuláře elektronické žádanky LAB (žádanka s výběrem 
metod) přidána nová položka „platební vztah“, která má metod) přidána nová položka „platební vztah“, která má 
dopad na tisk průvodky a na obsah (příslušný atribut) dopad na tisk průvodky a na obsah (příslušný atribut) 
posílaného xml souboru.posílaného xml souboru.



Školení správců IS L3 říjen 2016

Ambulance

Pokud se v elektronické žádance na laboratoř nastaví způsob Pokud se v elektronické žádance na laboratoř nastaví způsob 
úhrady 'samoplátce', po odsouhlasení žádanky se nabídne úhrady 'samoplátce', po odsouhlasení žádanky se nabídne 
cash účet. Pokud jsou u lab.metod nastaveny v [SC] výkony cash účet. Pokud jsou u lab.metod nastaveny v [SC] výkony 
ZP, pak se do cash účtu výkony žádaných metod přenesou. ZP, pak se do cash účtu výkony žádaných metod přenesou. 
Pokud se účet odsouhlasí a vytiskne, pak již v žádance není Pokud se účet odsouhlasí a vytiskne, pak již v žádance není 
možné měnit ani seznam metod, ani způsob úhrady. Účet je možné měnit ani seznam metod, ani způsob úhrady. Účet je 
možné přes [UPK] stornovat (standardní možnost pro cash možné přes [UPK] stornovat (standardní možnost pro cash 
účet do provedení odvodu z pokladny).účet do provedení odvodu z pokladny).

V žádance RTG vždy a v Žádance V/O Z pro druhy RTG, CT V žádance RTG vždy a v Žádance V/O Z pro druhy RTG, CT 
a NM jsou položky Výška a Váha povinné.a NM jsou položky Výška a Váha povinné.



Školení správců IS L3 říjen 2016

Ambulance

Nový ambulantní záznam - poukaz na V/O ORP.Nový ambulantní záznam - poukaz na V/O ORP.

Pokud ordinace GYN pracuje s evidencí kontrol Pokud ordinace GYN pracuje s evidencí kontrol 
v těhotenství, pak nově lze při psaní záznamu do karty v těhotenství, pak nově lze při psaní záznamu do karty 
kombinovat automatické natažení textu ze staršího nálezu kombinovat automatické natažení textu ze staršího nálezu 
s generovaným textem o kontrole. Text o kontrole se s generovaným textem o kontrole. Text o kontrole se 
dogeneruje za text nálezu.dogeneruje za text nálezu.

V poukazu na ort. pomůcky přidány kontroly na typ V poukazu na ort. pomůcky přidány kontroly na typ 
Zdravotnických prostředků (nesmí být typ 08 a 09), presk. Zdravotnických prostředků (nesmí být typ 08 a 09), presk. 
omezení (nesmí být roven M) a spec. preskr. omezení. omezení (nesmí být roven M) a spec. preskr. omezení. 
V případě nutnosti schválení pomůcky rev. lékařem se ve V případě nutnosti schválení pomůcky rev. lékařem se ve 
formuláři objeví varovný text.formuláři objeví varovný text.



Školení správců IS L3 říjen 2016

Ambulance

Do PN doplněno pravidlo: PN se nesmí vystavit více než jeden Do PN doplněno pravidlo: PN se nesmí vystavit více než jeden 
den dopředu, při vystavování jednoho dne dopředu resp. více den dopředu, při vystavování jednoho dne dopředu resp. více 
než tři dny zpět se objeví informace, za jakých podmínek lze než tři dny zpět se objeví informace, za jakých podmínek lze 
takto PN vystavovat.takto PN vystavovat.

Do trvalé medikace lze zapsat pomocí úvodní tečky i léčivo Do trvalé medikace lze zapsat pomocí úvodní tečky i léčivo 
mimo číselník léčiv. POZOR různé číselníky léků.mimo číselník léčiv. POZOR různé číselníky léků.

K položce trvalé medikace lze kromě poznámky zadat K položce trvalé medikace lze kromě poznámky zadat 
i komentář, který se nepřenese do receptu, opravena chyba i komentář, který se nepřenese do receptu, opravena chyba 
přenosu poznámky z trvalé medikace do receptu.přenosu poznámky z trvalé medikace do receptu.

Do [ASHL] doplněny poukazy V/O DP a V/O ORP.Do [ASHL] doplněny poukazy V/O DP a V/O ORP.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

